
Příloha č.  ...v..  .......j...  . 
k  č. j. QUiihkM^ 
počet  listů  JĽ.   

Počet listú: 5 

Smlouva 
o vzájemných vztazích mezi příjemci  při řešení výzkumného projektu 

„Vývoj moderních  instrumentálních metod pro  rychlou detekci a identifikaci vybraných Bagens 
a  toxinů" 

Článek I 
Smluvní strany 

Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v. v.  i. 
Kamenná 71,262 31  Milín 
IČO:  70565813 
DIČ:  CZ70565813 

spojení: I 
Zastoupený:  MUDr. Stanislavem Bradkou, Ph.D.,  ředitelem 
(dále jen  příjemce  č. 1   koordinátor) 

Ústav analytické chemie AV ČR, v. v.  i. 
Sídlem: Veveří 97,602 00 Brno 
IČO:  68 08  17  15 
DIČ:  CZ68  08  17  15 
Bankovní  spojení: 
Zastoupený: prof. RNDr. Ludmilou  Křivánkovou,  CSc ,  ředitelkou 
(dále jen  příjemce  č. 2) 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 
Sídlem: Žerotínovo nám. 617/9,602 00 Brno 
IČO:  00 21  62  24 
DIČ:  CZ 00 21  62 24  ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
Bankovní  spojení: ČNB Brno, č. ú. I 
Zastoupený: doc.  PhDr. Mikulášem  Bekem, Ph. D., rektorem 
(dále jen  příjemce  č. 3) 

uzavírají  tímto níže uvedenou smlouvu v návaznosti  na ustanovení  § 9 odst. 4 zákona č.  130/2002 Sb., 
v platném znění, a v návaznosti  na program Bezpečnostního  výzkumu  České republiky v letech 2015  
2020 (BV III/lVS). 

Článek  n 
Úvodní  ustanovení 

Tato  smlouva  se  uzavírá  za  účelem  stanovení  způsobu  a  podílu  zapojení  příjemce  č.  1,  resp. 
koordinátora,  příjemce  č.  2  a  příjemce  č.  3  včetně  vymezení  činností,  které  budou jednotliví  příjemci 
v rámci  řešení  výzkumného  projektu  provádět,  a  za  účelem  vypořádání  práv  k výsledkům  a  úprav 
vztahů mezi jednotlivými  řešiteli  projektu. 

1/5 



Článek  III 
Předmět smlouvy 

Předmětem  této smlouvy uzavírané  mezi  výše  uvedenými  smluvními  stranami je  vymezení  vzájemných 
práv  a  povinností  dle  či.  II  této  smlouvy,  a  dále  závazek  vzájemné  součinnosti,  koordinace  a 
poskytování  potřebných  informací  pro  společné  řešení  předmětného  výzkumného  projektu,  jehož 
schválený  návrh  včetně harmonogramu  prací vSech smluvních  stran  a rozpočtuje  nedílnou  součástí  této 
smlouvy, kterou jsou vSechny smluvní strany po celou dobu řešení vázány. 

Řešitel č.  1 

Pracoviště 

Článek IV 
Odpovědní  řešitelé 

Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v. v.  i , 

Řešitel č. 2: 

Pracoviště: 

Řešitel č. 3: 

Pracoviště: 

Ustav analytické chemie A V ČR, v. v.  i . , 
Veveří 97, Brno 602 00 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, 
Žerotínovo  nám. 617/9, Brno 601 77 

Článek V 
Podmínky vzájemné  spolupráce a kontroly při řešení výzkumného  projektu 

1.  Příjemci  se  zavazuji,  že  si  budou  vzájemně  poskytovat  veškeré  informace  nezbytně  nutné 
a potřebné pro řešení a dosažení cíle projektu a jeho  výsledků. 

Příjemce  č. 1  jako  koordinátor  projektu  zajišť uje  vypracování  průběžných  zpráv o  plnění  projektu 
v návaznosti  na harmonogram,  jakož  i vypracování  závěrečné  zprávy,  které  budou  podávány  vždy 
jednou  společnou  zprávou  za  všechny  příjemce  a  které  předkládá  koordinátor  poskytovateli  
Ministerstvu  vnitra ČR v termínech  stanovených  Smlouvou o poskytnutí  podpory. 

Příjemce  č.  2  a  příjemce  Č. 3  se  zavazují  poskytnout  koordinátorovi  svou  dílčí  zprávu  o plnění 
za sledované  období,  event.  další  vyžádané  podklady,  včas  v písemné  i  elektronické  podobě, 
nejpozději  však  20  dnů  před  určeným  termínem  k  předložení  zprávy  o  průběhu  prací  nebo 
závěrečné zprávy stanovené  poskytovatelem. 

2.  Průběžné  zprávy  příjemce  č. 2 a příjemce  č. 3 zasílané  ve  stanovených  terminech  koordinátorovi 
projektu,  resp.  manažerovi  projektu,  budou  podkladem  pro jeho  věcnou  kontrolu plnění  úkolů  dle 
schváleného harmonogramu  prací poskytovatelem. 

2/5 



Článek VI 
Finanční tok a nakládání s přidělenými  finančními  prostředky 

Finanční  prostředky  přiznané  poskytovatelem    Ministerstvem vnitra ČR   na  základě Smlouvy 
o poskytnutí  podpory budou poskytovány  zvlášť  jednotlivým  smluvním  stranám  na jejich  příslušné 
bankovní účty uvedené v záhlaví  této smlouvy. 

2.  Všechny  smluvní  strany  se  zavazují  nakládat  s poskytnutými  finančními  prostředky  pouze 
v souladu se  schváleným  rozpočtem  uznaných  nákladů. Za hospodaření  s  finančními  prostředky je 
každý příjemce  zodpovedný  v plném  rozsahu. 

3.  Smluvní  strany  se  zavazují  vést  účetní  evidenci  o  hospodaření  s finančními  prostředky  na řešení 
předmětného  projektu  a  nakládání  s nimi  odděleně  od  ostatního  majetku  v souladu  se  zákonem 
č.  130/2002 Sb., a berou na vědomí, že doklady k této evidenci musí být uloženy  minimálně  10 let 
z důvodu provedení  možného nezávislého auditu. 

4.  Všechny  smluvní  strany  berou  na  vědomí,  že  porušení  výše  uvedených  povinností  může  být 
posuzováno  jako  porušení  rozpočtové  kázně  podle  rozpočtových  pravidel.  Způsob  a  rozsah 
porušeni  mohou  vést  k zastavení  financování  projektu  či vrácení  veškerých  prostředků  čerpaných 
ze státního  rozpočtu. 

Článek VII 
Předčasné  ukončení smlouvy a porušení smlouvy 

1.  K předčasnému  ukončení  smlouvy  mezi  příjemcem  č.  1,  příjemcem  č.  2  nebo  příjemcem  č.  3 
výpovědí může dojít v případě: 

a)  nedodržení  závazků  dle čl. III  této smlouvy některou  ze smluvních  stran,  zejména  neposkytnutí 
součinností potřebných dle harmonogramu  prací či rozpočtu, 

b)  vzniku  závažných  technických,  ekonomických  nebo administrativních  důvodů,  které  podstatně 
ovlivní řešení  předmětného výzkumného projektu, 

c)  vzniku závažné změny  majetkoprávního  postavení  příjemce, vůči  kterému se výpověď  podává. 

2.  Výpověď  dle  čl.  VII  odst.  la)  musí  podat  alespoň  dva  příjemci  současně,  musí  být  řádně 
odůvodněna a nabývá účinnosti dnem následujícím  po jejím  doručení  všem smluvním  stranám. 

3.  Výpověď  může podat  i jediný  příjemce,  pokud u něj nastanou  důvody  uvedené  v čl. VII odst.  lb) 
ac).  Příjemce,  který  podal  takto  výpověď,  odpovídá  za  důsledky  nesplnění  projektu.  Zbývající 
příjemci jsou povinni  upravit vzájemné  vztahy v návaznosti  na Smlouvu o poskytnutí  podpory mezi 
poskytovatelem a příjemci  podpory a zaslat j i poskytovateli. 

4.  V případě,  že  předčasné  odstoupení  některého  z příjemců  od  smlouvy  znemožní  dokončení 
předmětného  projektu,  nese  důsledky  za  porušení  ustanovení  zákona  č.  130/2002  Sb.  dle  §  14 
odstupující  smluvní strana ke své tíži  i za zbývající  příjemce. 

3/5 



Článek VIII 
Úprava  užívacích a vlastnických  práv k výsledkům  řešení projektu 

1.  Každý  příjemce  je  oprávněn  užívat  výsledky  řešení  projektu  pro  účely  vědecké,  výzkumné 
a publikační  zároveň  s ocitováním  zdroje  údajů,  pokud  se  nestanou  předmětem  utajované 
skutečnosti,  obchodním  tajemstvím,  či  předmětem  ochrany  autorského  zákona  nebo  zákona 
o ochraně průmyslového  vlastnictví. 

2.  Vlastnické  právo  k výsledkům  řešení  projektu  přísluší  příjemcům  dílem,  kterým  se  podíleli 
na řešení  projektu,  které  bude  dohodnuto  po  ukončení  projektu.  NedojdeIi  k dohodě,  náleží 
vlastnické  právo rovným  dílem všem  příjemcům.  Před ukončením  řešení projektu se smluvní  strany 
zavazují  k uzavření smlouvy o vypořádání  vlastnických  práv k dosaženým jednotlivým  výsledkům. 

Článek IX 
Společná  ujednání 

1.  Veškeré  spory  mezi příjemcem  č.  I,  resp.  koordinátorem,  příjemcem  č. 2  a  nebo  příjemcem  č. 3 
vzniklé  v souvislosti  s řešením  projektu,  budou  řešeny  především  smírnou  cestou  prostředky 
kompromisu, jednáním  statutárních nebo oprávněných  zástupců. 

2.  Smluvní  strany  se  v souvislosti  s plněním  projektu  zavazují  zajistit  ochranu  práva  na obchodní 
tajemství  v  souladu  s  §504  z.č.  89/2012  Sb.,  občanského  zákoníku,  vždy  tam,  kde  jedna 
ze smluvních  stran  nebo  všechny  společně  označí  informace  za  obchodní  tajemství  nebo 
za informace  důvěrné  ve  smyslu §  1730 odst.  2  z.č. 89/2012  Sb., občanského  zákoníku.  Součástí 
tohoto závazku je povinnost mlčenlivosti  o těchto skutečnostech.  V případě porušení tohoto  závazku 
budou uplatňovány  příslušné právní sankce. 

3.  Každá  strana je  povinna informovat  do 7 dnů poskytovatele1  a ostatní  smluvní  strany  o  změnách, 
které  nastaly  v době  od platnosti  smlouvy  o poskytnutí  podpory,  které  se  dotýkají  jeho  právní 
subjektivity  včetně  změny  statutárního  orgánu,  údajů  pro  prokazování  způsobilosti  nebo  které  by 
mohly mít vliv na řešení projektu, a to do doby ukončení  řešení předmětného  výzkumného  projektu. 

4.  Každý  příjemce je  povinen každou  zahraniční  pracovní  cestu  související  s projektem, jejíž  náklady 
přesáhnou  60.000,  Kč,  předložit  poskytovateli  předem  ke  schválení1.  Po  ukončení  cesty  jsou 
příjemci  povinni  předložit  poskytovateli1 podrobnou zprávu o jejím  průběhu  a výsledcích  ve vztahu 
k předmětnému  projektu. 

1 příjemce č. 2 a 3 prostřednictvím koordinátora 

4/5 



Článek X 
Závěrečná  ujednání 

3. 

4. 

Tato smlouvaje  nedílnou  součástí  příloh  Smlouvy  s poskytovatelem  vztahující  se  k předmětnému 
výzkumnému  projektu.  Je  vyhotovena  v  5  paré,  z  nichž  po  jednom  obdrží  příjemce  č.  1 
(koordinátor), příjemce Č. 2 a příjemce  č. 3 a 2 paré poskytovatel. 

Tuto  smlouvu  lze  ménit  pouze  číslovanými  písemnými  dodatky  podepsanými  oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu schválenou poskytovatelem k řešení projektu. 

Tato  smlouva je  platná  dnem  jejího  podpisu  a  účinná  ke  dni  účinnosti  Smlouvy  o poskytnutí 
finančních  prostředků na řešení předmětného projektu poskytovatelem. 

Zástupci  smluvních  stran potvrzují,  že si smlouvu řádně  přečetli, že je jim jasná,  srozumitelná  a že 
nebyla uzavřena v tísni, což stvrzují  svými vlastnoručními  podpisy. 

Za příjemce  č. 1 (koordinátora) 

V  Kamenné  dne  * : . ? : * ? ^ 

Za příjemce č. 2 

V  Brně  dne 

Za příjemce č. 3 

V Brně  dne 
doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph. D. 

rektor M U 

5/5 


